Publié le 17/10/2025

METROPOLE

EUROPEENNE DE LILLE

25-A-0311
Arrété du Président

de la Métropole européenne de Lille

FRETIN -

RUE GEORGES CLEMENCEAU - RUE DE TEMPLEUVE - ROUTE METROPOLITAINE
54 - REGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION HORS
AGGLOMERATION

Le Président du conseil de la métropole européenne de Lille ;

Vu le code général des collectivités territoriales, notamment ses articles L. 5211-9 et
L. 5211-10;

Vu l'arrété n° 25-A-0222 du 11 juillet 2025 portant délégation de signature aux
responsables de service et fixant les modalités d'absence ou d'empéchement ;

Vu l'arrété n° 25-A-0224 du 11 juillet 2025 portant délégation de fonctions aux
Vice-Présidents et Conseillers métropolitains délégués ;

Vu le code de la route, notamment ses articles R. 411-8, R. 411-21-1, R. 413-1 et
R. 417-11 ;

Vu linstruction interministérielle sur la signalisation routiére ;

Vu la demande en date du 15 octobre 2025 émise par la société EUROVIA sise
84 route nationale Hameau d'Ennetieres 59710 Avelin pour le compte de la MEL sise
2 boulevard des Cités Unies CS 70043 59040 Lille Cedex aux fins d'obtenir un arrété
de réglementation du stationnement et de la circulation ;

Considérant que lors de la réunion d'information avec la commune et les entreprises,
les différentes phases des travaux ont été validées par I'ensemble des participants ;

Considérant que des travaux de création d'une piste cyclable rendent nécessaire
d'arréter la réglementation appropriée du stationnement et de la circulation, afin
d'assurer la sécurité des usagers du 20 octobre 2025 au 18 décembre 2025 rue
Georges Clémenceau, rue de Templeuve et Route Métropolitaine 54 a Fretin ;

ARRETE

Article 1. A compter du 20 octobre 2025 et jusqu'au 18 décembre 2025, les
prescriptions suivantes s'appliquent :

(122441) / mercredi 15 octobre 2025 & 16:21 1/3
RESEAUX, SERVICES ET MOBILITE-TRANSPORTS - ESPACE PUBLIC ET VOIRIE -MAITRISE D'OUVRAGE (EPV)


Publication



25-A-0311
Arrété

Du Président

METROPOLE

¢ Rue Georges Clémenceau Route Métropolitaine 19 a Fretin entre les PR1+720
et PR2+100 ;

e Rue de Templeuve Route Métropolitaine 19 a Fretin entre les PR2+100 et
PR2+300 ;

e Route Métropolitaine 54 a Fretin entre les PR19+150 et PR19+344 ;

e Rue Georges Clémenceau, du chemin rural de Péronne a Gamand jusqu'au
rond-point de Péronne a Fretin entre les PR0+700 et PR0+886 :

- La circulation est alternée par feux ;
- Le dépassement des véhicules, autres que les deux-roues, est interdit ;

- Le stationnement des véhicules est interdit au droit du chantier. Par
dérogation, cette disposition ne s'applique pas aux veéhicules de I'entreprise
exécutant les travaux. Le non-respect des dispositions prévues aux alinéas
précédents est considéré comme trés génant au sens de l'article R. 417-11 du
code de la route et passible de mise en fourriére immédiate ;

- La vitesse maximale autorisée des véhicules est fixée a 30 km/h.
Article 2. Prescription technique :
e L'utilisation de rubalise est proscrite.
Article 3. La signalisation réglementaire conforme aux dispositions de

I'Instruction Interministérielle sur la signalisation routiére sera mise en place
par le demandeur, la société EUROVIA.

Article 4. Le bénéficiaire et le demandeur de I'acte préviendront les services
de la MEL 48 heures avant le début des travaux par le biais du mail générique
arrete.circulation@lillemetropole.fr ;

Le bénéficiaire et le demandeur de I'acte préviendront également les services
de la MEL de la fin des travaux dans le délai de 24 heures aprés leur fin
effective par le biais du mail générique arrete.circulation@lillemetropole.fr ;

Le bénéficiaire et le demandeur de I'acte préviendront les destinataires en cas
de prolongation ou de report de l'intervention.

Article 5. Les infractions au présent arrété seront constatées par proces-
verbaux dressés par les forces de l'ordre et pourront donner lieu a des
poursuites.

Article 6. Le présent arrété, transcrit au registre des actes de la Métropole
européenne de Lille, est susceptible de recours devant le tribunal administratif
de Lille dans un délai de deux mois a compter de sa publicité ;

(122441) / mercredi 15 octobre 2025 & 16:21 2/3
RESEAUX, SERVICES ET MOBILITE-TRANSPORTS - ESPACE PUBLIC ET VOIRIE -MAITRISE D'OUVRAGE (EPV)


mailto:arrete.circulation@lillemetropole.fr
mailto:arrete.circulation@lillemetropole.fr

25-A-0311
Arrété

Du Président

METROPOLE

Article 7. M. le Directeur général des services est chargé de I'exécution du
présent arrété qui sera transmis a :

La société EUROVIA ;

e Mme le Maire de Fretin ;
e M. le Directeur de la Fédération Nationale des Transports Routiers ;
e M. le Directeur de Deverra ;
e M. le Lieutenant-Colonel commandant le Groupement de Gendarmerie de
Lille ;
e M. le Directeur Départemental des Services d’'Incendie et de Secours du Nord ;
e M. le Directeur Zonal des Compagnies Républicaines de Sécurité Nord ;
e M. le Chef du Service Régional des Transports de la D.R.E.A.L ;
e M. le Directeur d’llévia.
'F.’?)lzrisg;r;ti g:nl‘a Métropole Eu@e B j@ !.ille
Le Chef de service 5 % 0
Le 16/10/2025 7 ; :
Frédéric FINET =
(122441) / mercredi 15 octobre 2025 & 16:21 3/3

RESEAUX, SERVICES ET MOBILITE-TRANSPORTS - ESPACE PUBLIC ET VOIRIE -MAITRISE D'OUVRAGE (EPV)



EJ _. Demande d’arrété de police de la circulation

Liberté + Egalité « Fraternis Code de la route L411-1 & L411-7 @
REPUBLIQUE FRANGAISE

Code général des collectivités territoriales L2213-1 a L2213-6.1

L , N° 14024701
Ministere chargé . . . .
des transports Gestionnaires des réseaux routiers
Le demandeur Particulier D Service public D Maitre d’ceuvre ou conducteur d’opération D Entreprise D
Nom : EURO‘/IA STR ........................................... [ 1= 010 1 OO
DENOMINALION  w....oooooooeeoeeeeeeees e Représenté par : M DOSSOU YOVO ...........................
Adresse Numéro : 84 ............... Extension : ... Nom de la voie : ROUte natl anl...e .............................
.................. EGTIG
Code postal 11 1t_i__j1__ilLocalité : AVELI N Pays : FI’ ance ...................................

03 20 64 67 25

Téléphone 1 L ot i g 1t g1 1 Indiquez l'indicatif pour le pays étranger @111
al exi s. onre eur ovi a. con

COUIMIBL & o e @ oot

Si le bénéficiaire est différent du demandeur

N O oo PIENOM & oo
Adresse NUmMéro: ... Extension : ... NOM A€ TA VOIC & oo
Code postal 1 11 11 11 01 TLOCANTE & oo PAYS & o

Localisation du site concerné par la demande

Voie concernée : Autoroute n°® ... Route nationale n° ................. Route départementale n® ... Voie communale n° .

Hors agglomération m En agglomération D

Point de Repere (PR) routier d’origine d’application : ......... + o D Point de Repere (PR) routier de fin d'application : ... + o D
Adresse NUMEro: ... Extension : ... Nom de la voie : Rue ........ enenceau ...............................
""""""""""""""""""" 59273 Péronne en Mélantois
Code POSTAl L 1L 11 11 1 TLOCAITE & oo

Nature et date des travaux

25- A- 0094

Permission de voirie antérieure : Oui KI Non D Siouiindiquer la référence @ .. e

Description des travauX : ... S e
Travaux d' aménagenent d'une piste cyclable

20/ 10/ 2025 60

Date prévue de débutdes travaux :i 1. 1 1 11 111 Durée des travaux (en jours calendaires) : i i1 |

Réglementation souhaitée

0 20/ 10/ 2025

Durée de la réglementation (en jours calendaires) : \_H_6H_1 Date de début de réglementation 1 7 L L gL

Restriction sur section courante D Restriction sur bretelles D
Sens de circulation concerné : Deux sens de circulation EI Sens des Points de Repéres (PR) croissants

Sens des Points de Repéres (PR) décroissants D Fermeture a la circulation

d
d

Basculement de circulation sur chaussée opposée D

Circulation alternée : Par feux tricolores Manuellement D

Restriction de chaussée :

Neutralisation de la bande d'arrét d'urgence (BAU) D Empiétement sur chaussée EI largeur de voie maintenue &Tg
Suppression de voie D nombre de voie(s) supprimée(s) i



AONRE
Machine à écrire
EUROVIA STR

AONRE
Machine à écrire
Mr Dossou Yovo

AONRE
Machine à écrire
84

AONRE
Machine à écrire
Route nationale

AONRE
Machine à écrire
59710

AONRE
Machine à écrire
AVELIN

AONRE
Machine à écrire
France

AONRE
Machine à écrire
03 20 64 67 25

AONRE
Machine à écrire
alexis.onre

AONRE
Machine à écrire
eurovia.com

AONRE
Machine à écrire
X

AONRE
Machine à écrire
Rue Clémenceau

AONRE
Machine à écrire
59273

AONRE
Machine à écrire
Péronne en Mélantois

AONRE
Machine à écrire
X

AONRE
Machine à écrire
25-A-0094

AONRE
Machine à écrire
M19

AONRE
Machine à écrire
Travaux d'aménagement d'une piste cyclable

AONRE
Machine à écrire
20/10/2025

AONRE
Machine à écrire
60

AONRE
Machine à écrire
60

AONRE
Machine à écrire
20/10/2025

AONRE
Machine à écrire
X

AONRE
Machine à écrire
X

AONRE
Machine à écrire
X

AONRE
Machine à écrire
3m


Interdiction de :

Circuler Stationner Dépasser
Véhicules légers D véhicules légers véhicules légers &
poids lourds D poids lourds & poids lourds KI

Vitesse limitée a : 39 km/h
Itinéraire de déviation (a préciser par sens) :

La pose, le maintien ou le retrait de la signalisation spécifique au chantier sont effectués par :

Le demandeur m Une entreprise spécialité D

INOM & e PrENOM & e
DENOMINALION & ..o REPIESENTE PAN & ..oooooeoeeeeeeeeeeeeeeeee e

Adresse NUMEro : ... Extension : ... NOM dE 1A VOIE & ...
Code postal L1y 11 11 Localit® & o PaAYS & s

Piéces jointes a la demande

Afin de faciliter la compréhension et l'instruction du dossier, la demande d’arrété est accompagnée d’'un dossier comprenant :

Une notice détaillée avec notamment I'évaluation de la géne occasionnée au usagers D

Plan de situation 1/10 ou 1/20 000%™ D Plan des travaux 1/200 ou 1/ 500%™ D Schéma de signalisation D

Itinéraire de déviation 1/2 000 ou 1/5 000¢me D

J'atteste de I'exactitude des informations fournies &

Avel in
Faita:..Le: 13/ 10/2025 |
Nom O\RE .................... Prénom : ALEXIS .................. Qualité : COI’ldUCt eur de ..... i V?.'.\../aux...

La loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 modifiée relative a I'informatique, aux fichiers et aux libertés, garantit un droit d’acces et de rectification des données auprés des organismes destinataires du formulaire.


AONRE
Machine à écrire
X

AONRE
Machine à écrire
X

AONRE
Machine à écrire
X

AONRE
Machine à écrire
X

AONRE
Machine à écrire
30

AONRE
Machine à écrire
X

AONRE
Machine à écrire
X

AONRE
Machine à écrire
Avelin

AONRE
Machine à écrire
13/10/2025

AONRE
Machine à écrire
ONRE

AONRE
Machine à écrire
ALEXIS

AONRE
Machine à écrire
Conducteur de Trvavaux

AONRE
Tampon


		2025-10-16T09:31:39+0200
	Métropole Européenne de Lille
	Arrêtés de circulation




